O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogado nos termos do art. 71 da Lei 13.303/2016 e da Seção IV do Capítulo I do Título IV do Regulamento Interno de Licitações
e Contratações da Funpresp-Exe.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 3.794.765,87 (três milhões, setecentos e noventa e quatro mil, setecentos e
sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), em conformidade com a proposta comercial da CONTRATADA e nos termos  do
subitem 1.3 deste Contrato.

3.2. Em caso de aumento no quantitativo de licenças ativadas entre as parcelas anuais previstas, deverá ser calculado o

[...]

inciso I, da Lei Federal nº 13.303/2016, e artigo 47, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Funpresp-Exe, considerando os preços unitários de
referência.

 

9. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado da contratação global da contratação é de   R$ 4.562.832,13 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e dois mil oitocentos e
trinta e dois reais e treze centavos)​, sendo o custo de licenciamento previsto em R$ 4.196.882,13 (quatro milhões, cento e noventa e seis mil oitocentos e
oitenta e dois reais e treze centavos) . Não serão aceitas propostas acima deste valor.

9.2. Tendo em vista que o objeto dessa contratação encontra-se contemplado no Catálogo de Soluções de TIC com Condições Padronizadas (Microsoft),
a estimativa de preços da contratação em relação ao licenciamento não poderá ser superior aos Preços Máximos de Compra de Item de TIC (PMC-TIC) praticados